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INNE TEMATY

Uboga stajnia – niepojętą miłością
2. NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM

Nec potest dici hoc esse intelligendum
GRAŻYNA TADEUSIK, PAP

Jak zdumieni pasterze – pochylamy się nad ubogą stajnią, 
i uginamy kolana przed największą i niepojęta miłością. 
Przychodzimy do Ciebie, Panie i przynosimy nasze smutki 
i nadzieje, myśli i chęci, serca strapione i codzienne sprawy.
 WIĘCEJ >

Acceptum non est contrarium set priuatio, set aliquod malum in 
concreto acceptum est contrarium et est aliquid — set contra. 
Nichil est contrarium alteri secundum id in quo cum eo conuenit. 
Nec potest dici hoc esse intelligendum de malo ex parte boni in 
quo est, quia malum commendat. WIĘCEJ >

Najważniejsze miejsca
KS. TOMASZ JAKLEWICZ, GN

Et malum est aliquid medium nec omnia
WOJCIECH ROSÓŁ, KAI

Miłość rodziców ochrania dziecko
LESZEK ŚLIWA, GN

Naszym przewodnikiem chcemy pomóc Czytelnikom w lepszym 
przeżywaniu Mszy świętej. Nichil est contrarium alteri secundum 
id in quo cum eo conuenit. Set dicebat quod malum in abstracto 
acceptum non est contrarium set priuatio, set aliquod malum in 
concreto acceptum. WIĘCEJ >

Set dicebat quod malum in abstracto acceptum non est contrarium 
set priuatio, set aliquod malum in concreto acceptum est 
contrarium et est aliquid — set contra. Nichil est contrarium alteri 
secundum id in quo cum eo conuenit.
 WIĘCEJ >

Maryja wyciąga ręce do leżącego na ziemi, bezbronnego 
Dzieciątka. W matczynym odruchu miłości chce wziąć Je 
w ramiona. Równie ważny gest, choć tylko symboliczny, wykonuje 
na obrazie Hansa Memlinga św. Józef est contrarium set priuatio, 
set aliquod malum in concreto acceptum. WIĘCEJ >
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Questio est de malo. Et primo queritur 
an malum sit aliquid. Et videtur quod 
sic. Omne enim creatum aliquid est. Set 
malum est aliquid.

Set dicebat quod malum in abstracto acceptum non 
est contrarium set priuatio, set aliquod malum in 
concreto acceptum est contrarium et est aliquid — 
set contra. Nichil est contrarium alteri secundum id 
in quo cum eo conuenit.
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47 milionów Biblii dla dzieci

Biblia krwią spisana

Charytatywna organizacja Pomoc Kościołowi w Potrzebie podsumowała 30 
lat programu Biblii dla dzieci. W ramach tego projektu wydrukowano 47 
mln egzemplarzy Biblii dla najmłodszych pt. „Bóg przemawia do swych 
dzieci”. WIĘCEJ >

W Hamburgu można oglądać największą Biblię świata. Twórcą ważącego 
ponad pół tony Pisma Świętego jest Niemiec, Dieter Gerschler. 365 kart 
gigantycznej księgi artysta zapisał ludzką i zwierzęcą… krwią.
 WIĘCEJ >

Słownik biblijny
Informacje o osobach, rzeczach, miejscach 
i obrzędach związanych z Pismem Świętym
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Przegląd prasy

Synagoga Jezusa i Legion Chrystusa
PIOTR GŁUCHOWSKI, MARCIN KOWALSKI, GAZETA WYBORCZA l  DODANE 25.12.2009  12:21

Legioniści Tytusa zrabowali menorę. Legioniści Chrystusa ją odsłonili. 
Wygląda aż za dobrze

Jest rok 31, może 32 naszej ery. Magdala 
nad jeziorem Kinneret, znanym później także 
pod nazwą Genezaret, Jezioro Galilejskie 
lub Tyberiadzkie. Wschodnie rubieże Galilei, 
aktualnie pod rządami Heroda Antypasa, syna 
morderczego Heroda Wielkiego.
Letni wieczór, piątek, słońce chyli się za 
osłaniające północny horyzont łagodne wzgórza 
oliwne. Między kamiennymi zabudowaniami 
stojącymi przy samej plaży pojawia się 
nauczyciel Jezus ze swoją grupą. Przypłynęli 
łódkami. Jest ich w sumie kilkadziesiąt osób 
- brodaci mężczyźni i kobiety w długich 
sukniach - między nimi Zuzanna, Joanna, żona 
zamożnego urzędnika Chuzy, oraz Maria, która 
pochodzi z Magdali i ma tutaj rodzinę.
O tej ostatniej nie wiemy wiele poza tym, że 
za życia Jezus wypędził z niej siedem złych 
duchów.

Ewangeliści Jan i Marek opisują ją 
jako pierwszą, której ukazał się 
Zmartwychwstały.

Do V-VI wieku pozostanie osobą czystą i pozytywną - Apostołką Apostołów. Potem Ojcowie 
Kościoła utożsamią ją z wymienianą w Ewangelii jawnogrzesznicą, kobietą upadłą. Choć przykazań 
Bożych jest 10, a Pismo Święte nie precyzuje, przeciwko któremu grzeszyła Maria, tradycja 
chrześcijańska Zachodu uczyni z niej byłą prostytutkę, która dopiero dzięki Jezusowi wraca na 
drogę cnoty. Tak będzie aż do wieku XX, kiedy w pismach niektórych ekscentrycznych badaczy 
Maria Magdalena stanie się domniemaną żoną Jezusa, kobietą, która po ukrzyżowaniu ma urodzić 
ich wspólne dziecko. W wieku XXI najgłośniejszym popularyzatorem tej ostatniej teorii będzie 
autor bestsellera „Kod Leonarda da Vinci” - Dan Brown.

Wracamy do wieku I.

Jest prawie 30 stopni w cieniu, Jezus i jego uczniowie wędrują wąskimi uliczkami Magdali wprost 
do synagogi. Kupcy właśnie zamykają kramy z oliwą, orzechami, suszonymi figami i rybami. 
Niesprzedane rzucają psom. Nikt nie będzie przecież jadł nadpsutych. Tu się nie głoduje. Za pół 
wieku Józef Flawiusz tak scharakteryzuje okolicę Magdali: „...ziemia urodzajna, bogata w pasze 
i porośnięta wszelkiego rodzaju drzewami (...) Nie ma rośliny, która by tutaj nie krzewiła się. 
Drzewa orzechowe rosną w ogromnej ilości, a dalej palmy oraz drzewa figowe (...) Można by rzec, 
że natura przejawia tu jakąś szczególną ambicję”.
Synagoga - niewysoki kwadratowy budynek z kolumnadą - stoi trzy minuty drogi od brzegu 
jeziora. Żydzi już czekają. Przełożony synagogi wita się z nadchodzącym Nauczycielem, 
towarzyszący Jezusowi mężczyźni wchodzą z Nim do środka.
Maria Magdalena i pozostałe kobiety zostają na zewnątrz. Część z nich – zerkając przez okna 
- będzie modliła się razem z mężczyznami, część porozmawia sobie w cieniu drzewa figowego. 
Żydowskie kobiety nie mają obowiązku modlitwy. Rozmowa z Bogiem to męska sprawa.
Synagoga ma jakieś sto metrów kwadratowych. Ściany są kolorowe, w odcieniach czerwieni, 
na posadzce sprawny artysta ułożył geometryczne mozaiki. Pod ścianami kamienne ławy, na 
środku bogato rzeźbiony kamienny blok - coś jakby ołtarz. To przy nim Jezus zaczyna szabatową 
modlitwę. Bierze do ręki zwój z Pismem, rozwija go, czyta fragment, potem zwija skórę i zaczyna 
wyjaśniać zebranym, jakie wnioski powinien wyciągnąć pobożny człowiek z usłyszanych słów. 
Mówi, jak żyć, by dostąpić zbawienia, opowiada o swojej misji – pozornie nic nadzwyczajnego.
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▪▪▪ Poznań: VIII Ekumeniczne Święto Biblii
▪▪▪  Skonfi skowano 15 tys. egzemplarzy Biblii
▪▪▪  Benedykt XVI o znaczeniu biblistyki

WIADOMOŚCI GALERIA

Kościoły na mapie
– concreto acceptum est contrarium et est aliquid 
set contra. Nichil est contrarium alteri. Inter 
priuationem et habitum non est medium.
www.mapa.koscioly.pl

Set inter
bonum et malum est aliquid medium nec omnia 
sunt bona et mala, ut dicitur in bonum et malum 
non opponuntur ut priuatiue opposita.
www.opoka.pl

Del ullan
heniamcommy faccumsandre exer amet irit 
praesectem atum vel dion heniat, venis dipisi.
www.mutatio.pl
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Królestwo Niebieskie (Boże)

ŹRÓDŁO: GOŚĆ NIEDZIELNY NR 22/2002 l  DODANE 25.12.2009  12:21

W Ewangeliach synoptycznych bardzo często występują obydwa 
określenia.
Można je usłyszeć z ust Jezusa i Jana Chrzciciela. Korzenie posiadają jednak w Starym 
Testamencie, gdzie rzadko używa się samego pojęcia „królestwo niebieskie”, ale jego idea jest tam 
żywa. Można wyróżnić dwie grupy tekstów mówiących o królestwie Bożym. Pierwsza grupa dotyczy 
aktualnego, trwającego w czasie królowania Jahwe nad ludem izraelskim. królestwo w tym ujęciu 
jest rzeczywistością obecną, choć ograniczoną, bo nie wszystkie narody uznają panowanie Boże. 
Druga grupa tekstów kładzie szczególny nacisk na element przyszłości i powszechności królestwa 
Bożego. Jahwe jako Stwórca jest królem całego świata, panowanie Jego rozciągnie się więc 
w przyszłości, w czasach ostatecznych, na wszystkie narody ziemi.

W tym ujęciu królestwo Boże jest rzeczywistością eschatologiczną, która się objawi w pełni na 
końcu czasów. Jest ona również przedmiotem nadziei, która zostanie zrealizowana przez zbawienie 
Izraela i nawrócenie wszystkich ludów. Ten drugi aspekt tekstów o królestwie Bożym ukazuje 
się szczególnie w tekstach z czasów niewoli babilońskiej. Wtedy to cierpienia narodu zaostrzyły 
tęsknotę za czasem eschatologicznym. Królestwo Boże w Starym Testamencie oznacza więc 
panowanie Boga nad ludem wybranym. Królowie izraelscy rządzili nim w imieniu Boga.

Jezus Chrystus, przepowiadając królestwo Boże, nawiązał do idei znanych słuchaczom. Jahwe, 
który był królem Izraela, ograniczony w pewien sposób istnieniem królów ziemskich, staje się 
w Nowym Testamencie jedynym i suwerennym królem nowej wspólnoty, którą buduje wysłannik 
Boga - Mesjasz. Królestwo to oznacza władzę i panowanie Boga. Jest to rzeczywistość religijna, 
a nie polityczna. Głoszenie panowania Boga należy do istotnych tematów nauczania Jezusa.
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